MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Porto Alegre

PORTARIA Nº 328, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2019.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PORTO ALEGRE DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das suas atribuições legais
que lhe são conferidas pela Portaria nº 316, de 23 de fevereiro de 2016, publicada no D.O.U. de
24/02/2016, seção 2, página 24, considerando a Lei nº 8.745/1993, RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo nomeados para, sob a presidência da
primeira, constituir Banca Examinadora que efetuará o Processo Seletivo Simplificado para
contratação de Professor Visitante, no Campus Porto Alegre do IFRS, de acordo com o Edital
Campus Porto Alegre Nº 53/2019.

 Silvia de Castro Bertagnoll - Matrícula SIAPE: 1796020;

 Evandro Manara Miletto - Matrícula SIAPE: 1796652;

 André Peres - Matrícula SIAPE: 1796643;

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data.

MARCELO AUGUSTO RAUH SCHMITT
Diretor-Geral do Campus Porto Alegre do IFRS